



ROJA NU

ORGANA KOMELA KARKERÊN KURD LI SWÊD
İSVEÇ - KÜRT İŞÇİ DERNEĞİ YAYIN ORGANI

Hejmar 1
Çiriya paşin 1978
Sayı 1
Kasım 1978

"KANATLI JANDARMA-78" SÖMÜRGEÇİLERİN KÜRT HALKINA KARŞI PLANLADIKLARI SAVAŞ TATBİKATIDIR !

Türkiye işbirlikçi tekelci burjuvazi yarattığı bunalımın yükünü geniş halk yığınlarına yüklerken, gel-

ÇIKARKEN

Kürdistan'da sömürgeçilerin insanlık dışı uygulamaları sürüyor. Hükümetler değişti ama kürt halkının başından jandarma dıppığı eksik olmadı. Kürt halkının varlığı hala inkâr ediliyor.

Jenosit provaları, açık açık tehditler ile sömürgeçiler planlarını kusuyorlar. Kürt halkı açıkça düşman ilan ediliyor.

Sömürgeçiler düşman ilan ettikleri kürt halkını nasıl yok edebileceklerini tartışıyorlar.

Fakat kürt halkının özgür yaşama tutkusunu, kırım provaları, işkenceler ile durdurmak mümkün değil. Kürt halkının haklı kavğası dalga dalga yayılıyor. Bu giderek maddi bir güç haline geldi.

Günler eski günler değil. Köprülerin altından çok sular aktı. Kitleler artık "kürt yoktur" yalanına kulak asmıyor. Onu inkar eden, dilini, kültürünü yok etmeye çalışan sömürgeci zorbaları her geçen gün daha iyi tanıyor. Dilini konuştuğunda jandarma dıppığını, toprak istediğinde ağarın zulmünü nefretle görüyor.

Kürdistan toprakları petrol yatakları ile dolu ama, yollarımız yok. Sömürgeçiler bunu istediği yere taşıyor. Sömürgeçiler zulümlerini sadece kürt halkına değil bütün çalışanlara yöneltmiş. 1 MAYIS katliamı henüz hafızalardan silinmedi. Faşistler bütün ilericiilere ölüm kusuyor.

Zulüm ve sömürüyü yenmek için emekçiler birleşmeli, "işçi bilmez" "kürt anlamaz"ı yıkmalı, beraberce yeni bir toplum kurmalıyız.

Kuracağımız yeni toplum hepimizin olacak.

Gücümüz oranında bu mücadeleye yardım etmek amacı ile örgütlendik. Gazetemiz lokal gazete niteliğinde olacak. Yazılarımızın ağırlığını döneminizin çalışmalarını ve işveç'teki haberleri oluşturacak.

Bu sayıda kürtçe yazılara pek yer veremedik. Bizce bu önemli bir eksiklik tir. Önümüzdeki sayılarda bu eksikliklerimizi gidermeye çalışacağız.

Derneğimizin amacına uygun olarak işveç'teki işçilerimizin sorunlarını yayınlamak ve çözüm yolları aramak önemli görevlerimiz arasındadır.

şen halk muhalefetini faşizan tedbirlerle önlemek istiyor. 1.2.MC hükümetlerine yerleştirilen MHP bütün olanaklarını kullanarak adamlarını birkaç sene içerisinde kilit noktalara yerleştirdi. Devlet dairelerine, fabrikalara bu partinin icazeti ile girildi. Faşist yuvalar beslendi. Öğrenci yurtları, üniversiteler faşist keller haline getirildi. Baskı, terör patlayan bombalar hergün ilerici ve

sosyalistlerin öldürülmesi, halk kitlilerine ateş açma sıradan olaylar haline geldi. Burjuvazi, demokratik hareketi yok etmek için bütün yolları denedi. Bir yandan faşizm beslenirken diğer yandan halk arasında henüz deşifre olmamış "yeni" CHP iktidara getirildi.

Sanayi ve işadamlarının en saygın öncüsü TÜSİAD (Türkiye sanayici ve iş-

Devami 2.s.



Temsilî düşman köyüne baskın yapan komandolar... (SELAHATTIN GÖKHAN)

"ÇALIŞLAR 78" TATBİKATI BAŞLADI

Kara, Hava ve Jandarma birlikleri arasında koordinasyon ve işbirliğini sağlamak amacıyla düzenlenen "Çalışlar - 78" tatbikatı dün Kapıcım'da başlamıştır. Genelkurmay Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, tatbikatın dünkü bölümünde Hava Kuvvetleri'nin desteği ile Kapıcım bölgesinde havadan indirme hareketi yapılmış, buna karşı olan kuvvetler de indirilmiş, birliklere saldırmaya geçmiştir. Tatbikat başarı ile devam etmiştir.

Öte yandan salı günü Hakkâri'nin Yüksekova ilçesinde bağlı Altınoluk bölgesinde yapılan Kanatlı Jandarma - 78 tatbikatının çok başarılı geçtiği bildirilmiştir.

(Kanatlı Jandarma - 78 tatbikatı ile ilgili fotoğraflar ve geniş haber 8. sayfede.)



Jandarma Genel Komutanı, tatbikat hakkında bilgi alıyor.

KÜRDİSTAN'DA SAVAŞ PROVASI

(Baştarafı l.s.)

adamları derneği) in "İşbarışı ve yasalarındaki olumsuz gelişmeler" "Sanayileşme stratejisinde ve özel kesimin hangi üretim dallarında teşvik edileceği yolundaki kararsızlık ve belirsizlik" giderilmesi için, IMF (Uluslararası para fonu) nun talepleri ile çıkışın istemler paketini CHP ile gerçekleştirebilirdi. Türk parasının değeri bu isteğe uygun bir şekilde devlûde edildi. Böylece IMF, iktisadi devlet teşekküllerinin fiyat politikasının gözden geçirilmesi, ücret ve maaş artışlarının belli sınırlar içerisinde tutulması şartı ile kredi maslaklarını açabileceğini dayattı.

CHP, ücret artışlarını durdurmak, kat-sayı artışlarını fiyat artışlarının çok gerisinde tutmak, uygulaması için harekete geçirildi. Ve bu "ağır fatu-ra" halkın sırtına yüklendi.

CHP, tekelci burjuvazinin çizdiği sınırlarda hareket ettikçe "saygınlı-ğını" yitirdi. "Umut" Ecevit hızla değişire oldu. Toplumsal muhalefet işçi sınıfının etrafında anti-kapita-list, sömürsüz bir düzen için toplanırken, CHP saldırısına demokratik güçlere çevirdi.

İşte toplumsal bunalım vardı bu noktada, gerici ve faşist çevreler şiddet olaylarını ve provokasyonları arttırdılar. "Ülke bölünüyor" yaygaraları ile toplumsal muhalefet selini sövenizm kanalına akıtmaya çalıştılar.

Kürdistan provokasyonların yatağı se çildi. Gericiler bütün mekanizması ile bölgeye seferber oldu.

Kürt halkının talan edilen "Ülkesi" "Assas bölge" ilan edildi. Gericiler ya zarlar "Duyarlı bölge" lerden çarşaf çarşaf "İlginç" haberler verdiler.

Malatya ve Sivas'ta hazırlanan provokasyonları "Aleviler silah depo ediyor... Yakında katliama girişeceklermiş. Camiler kapatılıp memlekette ezan sesleri kesilecekmiş..."

"Sunniler hazırlanıyor!... yakında alevilerin karlıları ve kızları... " şeklinde haberlerle yaydılar. "Eşl ve yönet" politikasında üzerlerine düşeni yaptılar.

Tarihte burjuvazi bu yolu hep denedi. Muhalefeti birbirine kırdırdı. Kıbrıs adasında İngiliz burjuvazisi hakimiyetini sürdürdüğü sıralarda ortam sakin tutulmuştu. Ama adanın bağımsızlığı istenince, rum ve türk halkları birbirine kırdırılmıştı. İç savaş yaratılmış, İngilizler özel türk polis örgütü kurmuş, sürekli provokasyonlarda bağımsızlıkçı güçlerin birliği önlenilmek istenmişti.

Sivas'ta oynanan oyunlar bunun küçük bir minyatürü idi. Faşistler ayrı inançtaki insanları birbirine kırdırarak bunu emellerine ulaştırmak için araç yapmak istiyorlardı.

Yoksa bunlar Sivas valisi Fikret Koçak'ın "Aslında alevilik ve sunilik yani mezhep ayrılığı, amacı ülkeyi parçalamak olanların maskesidir" yut turmacası değildir.

Aksine kürt sosyalistleri hep kardeşliği vurguladılar, tüm çalışanların sorunlarını dile getirdiler ve bunun için mücadele ettiler, ediyorlar. Biliyorlarki kürt halkının en temel haklarını gasp eden, onu utanç verici cehalete ve yoksulluğa itenler, türk halkında okulsuz, işsiz, aç bırakıp el kaplarına attı.

Ayrıca tüm demokratik hakları gaspedilmiş kürt halkının kurtuluşu, birlik ve beraberlik ile mümkün olduğu açıktır.

Ama gericilerin, faşistlerin emelleri de açıktır; milyonlarca insanın sefa-

leti üzerinde bir avuç sermayedarın iktidarını kanla kurup kürt halkının yükselen ulusal demokratik mücadelesini her ne pahasına olursa olsun önlemek...

Nihayet 15 Eylül tarihinde Hakkari ilinin Yükselova yöresinde "Kanatlı J-78" tatbikatı ile jenosit provası yapıldı.

Çevreden toplanan kürt halkına "He-yecanla izletilen tatbikatta", komutan tatbikat alanının bir kenarına yerleştirilmiş göçebe aşiretini düşman kampı ilan etmiş, jandarma genel komutanı Sedat Cilasun, Hakkari valisi Altay Utkan ve öteki komutanların izleniminde, aşiret yedisinden yetmişine imha edilmiş. "Makineli tabanca-lar, otomatik silahlar patlıyor, kürtçe yandım anam sesleri ve ah feryat-larıyla aşiret üyeleri bir bir ölü-yor". Hem de bu "300 saniyede" olup bi-tiyor.

Bunlardan daha açık "Göz dağları" ola-bilirmi? Bundan daha açık toptan kırım provaları olurmu? Gözü dönmüş faşist mihrekların kürt halkını toptan yok etmek için her şeyi yapabileceğinin açık delili değil mi?



Tatbikatta düşman olarak gösterilen mahalli kürt kıyafetle-ri giydirilmiş askerler

gerici basın jenosit provalarını şö-venizm ile körükleyip verirken, Cum-huriyet gazetesi 16 Eylül tarihli sayısında "Jandarmalar Yüksekova tat-bikatında askerlikleri kadar artistik becerileri ile de ilgi topladılar" övgüleri yaydılar. "Jandarma komutanları, göçebe aşireti temsil eden arkadaşlarını tam 300 saniyede topluca yok etti". Alışları tuttu. Yani kürt halkı binlerce yıl yaşadığı ülkesinde 300 saniyede yok ediliyor ve Cumhuriyet gazetesi bunlara "kahramanlık" "çeviklik adları takıyor, ve daha ileri giderek jenosit provasını "Hava kuvvetlerine bağlı fantomlar kulakları yartan, yürekleri hoplatan dalışları"na hayran, hayran anlatıyor.

Yine aynı gazetenin yazarı Oktay Akbal 21 Eylül tarihli Cumhuriyet' te efendilerine; ben kürt yoktur, Türkiye özgürlük ülkesidir diye boğaz yirta-yım, siz foyalarımızı hemen açığa vur-un hiç olacak iş mi? nasihatını veriyor. Mesela bunu (jenosit provasını) "Herhangi bir yerli, bir yöresel halka karşı değil de kim olduğu belli olmayan bir topluluğa karşı... yapsaydınız olmaz mıydı?" "kendi elimizle düşmanlara malzeme veriyoruz." Korkun olsun bay şöven bu malzemele-ri sonuna kadar kullanacağız. Oktay Akbal bu öğütlerini, "üzüntüsünü" İs-veç'te gördükleriyle bağlıyor.

Eylül-Ekim ayları içerisinde Stock-holm şehrindeki Kültür Huset (Kültür evi) nde 30 civarında yabancı ör-gütün kendi kültürlerini tanıtan ser-gide İsveç-Kürt İşçi Derneğine ayrı-lan yeri görüp "Sevres antlaşmasının haritası karşımıza dikilmiş sandım" şoku geçiriyor. Oktay Akbal'ın sergi-yi gezdiği sıralarda Stockholm'deki türk konsoloslugu evi yetkililerinden kültür sergiden İsveç-Kürt İşçi Derneğinin çıkarılmasını istiyor. Oktay Akbal ve konsoloslugu rahatsız eden sergide, kürt halkının oturduğu yerleri gösteren harita ve son depremlerde kürt halkının çektiği acı-ları gösteren resimler, bir de kürtçe çıkarılan Roja Welat gazetesi üzerin-deki baskıları anlatan afiş var.

Bari bir yazar olarak buna darılma-saydı. Müsade edinde ülkemizi tanıtalım, ga-zetelerimizin, okullarımızın olmasını isteyelim, özgürce yaşamak istediğimizi anlatalım.

Jenosit tatbikatlarını dünya kamu-oyuna duyurup "yüzünüzü" kızartalım.

Jenosit tatbikatlarını dünya kamu-oyuna duyurup "yüzünüzü" kızartalım.

Jenosit tatbikatlarını dünya kamu-oyuna duyurup "yüzünüzü" kızartalım.

Jenosit tatbikatlarını dünya kamu-oyuna duyurup "yüzünüzü" kızartalım.

Jenosit tatbikatlarını dünya kamu-oyuna duyurup "yüzünüzü" kızartalım.

TELGRAF

27.9.1978

Başbakan Bülent Ecevit

Bakanlıklar

ANKARA

Mazlum Kürt halkının en tabii istemi olan insani hakları için verdiği mücadele, günümüze kadar ırkçı-faşist hükümetler tarafından kanla bastırılmıştır.

Aynı baskılar, başbakanlığını yaptığınız hükümet döneminde de şiddetle sürdürülmektedir. Bunun en somut örneği, son zamanlarda Kürt illerinde yapılan provokasyonlar ve "Kanatlı Jandarma -78" tatbikatıdır.

Biz insanlığa karşı işlenen tüm bu cinayetleri, provokasyon-ları şiddetle mahkûm eder, sizir, Türkiye'nin de altını imzala-mış olduğu Helsinki Nihai belge'sine saygı göstermenizi di-leriz.

İsveç-Kürt İşçi Derneği

İşçinin Sesi'ndeki bir yazı üzerine

İngiltere'de çıkmakta olan İşçinin Sesi 94-95.(24/7-1978) sayısında "Savaşım ve dayanışma yurt dışında" da sürüyor" başlığı altında üç kısa haber vermektedir. Bunlar, "Atılımı da dayanışma toplantısı "İsveç-Kürt İşçi Derneği" ve "Münih'te 1 MAYIS" başlıklarını taşıyor. Bunlardan ikisi Al manya ile ilgili olduğu için bizim ile direkt bir ilişkisi yoktur. İsveç-Kürt İşçi Derneği ile ilgili habere bazı çarpıtılmış gerekçelerin yanına birde uydurma bir haberin yerleştirilmesi bizi bu yazıyı tekdiz etmeye zorladı. Ancak İşçinin Sesi gazetesi yayın hayatına son verdiği için bu haberin asılsızlığını kamu oyuna duyurmak zorunda kaldık. Söz konusu haber tümüyle şöyle; "İsveç'te yaşayan Kürt ilericilerinin derneği İsveç-Kürt İşçi Derneğinin son kongresinde şöven ve Maoçu unsurların temizlendiği böylece İsveç'teki Türk-Kürt İşçilerinin savaş birliği yolunda önemli bir adım atıldığı bildiriliyor Genel kurulda aynı zamanda Türkiye'de Türk ve Kürt emekçilerinin tek bir partide örgütlenme ilkesi'nde onaylandı.

İsveç-Kürt İşçi Derneği'ne İşçinin sesi olarak,devrimci savaşında başarılar utkular dileriz.

Anlaşıldığı üzere,İşçinin Sesi'nin verdiği haber,derneğimizin 3 ncü Genel Kurulu ile ilgilidir.Gerçeklerin ve düşüncelerimizin daha iyi anlaşılması için,söz konusu olayları kısaca anlatmak ile,İşçinin Sesinin olayları nasıl çarpıtarak verdiğinin açıklık kazanacağı inancındayız.

Derneğimiz,İsveç'te Kürt işçilerinin somut ihtiyaçlarından kaynaklanarak belli bir potansiyelin 1976 yılında birleşmesiyle kuruldu.Ancak derneğimiz,bu dönemde,bazı gerici emeller için kullanılmak istendiyse'de derneğimizdeki yurtsever güçler buna yol vermediler ve bu güçlerin etkinliği kırıldı.

Nihayet,derneğimizin Haziran 1978 3 üncü Genel Kurulu,Kürt yurtsever ve sosyalistlerinin başarısıyla sonuçlandı.Bir kaç maocunun pravaksiyonları boşa çıkarıldı.

İşçi sınıfı hareketinde yanlış hedefler göstererek bölmek ve gericiliğin ekmeğine yağ sürmekte olan bu akım her geçen gün daha fazla tecrit olmakta ve gerilemektedir.Dünya sosyalist ülkelerinin zaferi kapitalist ülkelerde sömürüye karşı işçi sınıfı mücadeleleri anti-emperyalist ulusal kurtuluş hareketlerin gelişip serpiştiği çağımızda,Kürt halkının mücadelesi,bu mücadeleler zincirinin bir halkasını oluşturup özgürlüğü yolundaki mücadelesine bu güçleri dost ve en yakın müttefiki alıp sömürü zincirlerine ağır darbeler vurduğu zamanımızda,derneğimiz bu mücadeleyi hazırlamak için İsveç'teki demokratik güçlerle dayanışmanın geliştirilmesini kavramıştır.Ve bu dayanışma ağı gittikçe sıklaşmakta,derneğimiz İsveç'teki demokratik kuruluşlarla birlikte her gün daha güçlü eylemler koymaktadır.

Gericiliğin, faşizmin her geçen gün azgınlaştığı Türkiye'de ise bu özgürlük düşmanı rejimin geriletilip, bir daha dirilmemek üzere gömülmesi için verilen anti-faşist mücadele işçi sınıfının geniş halk yığınlarını etrafına toplayarak,sömürsüz bir düzen için yürüttüğü kararlı mücadele ile birleşmesi yurt dışınada yansımakta,İsveç'teki Kürt-Türk ve Asuri halklarının eylem birliği yolları aramaktadır.Ne yazık ki İşçinin Sesi'

nin belirttiği gibi bu konuda "önemli bir adım" atıldığı söylenemez.Bunun en büyük suçlarından biri İsveç'teki sekte,monopolcü "İlerlemeciler" dir.karşılıklı saygı ve eşitlik içerisinde yürütülmesi gereken eylemlere kendi grupçu açılardan yaklaşımları,İMAYIS işçi gününde her şeyi kendi perde arkası planları ile "1 Mayıs'ta Türk-Kürt ve Asuri işçileri beraber yürüyecek" şeklindeki prensipsiz parolayı tıpkı "UDC" gibi

(Devamı 4.s.)

Stockholm'de yabancılar festivali

1 Eylül - 15 Ekim tarihleri arasında İsveç'in başkenti Stockholm'deki Kültür Sarayında (Kültür Huset) hazırlanan yabancılar sergisinde, 30 civarında dernek kendi halklarının kültürlerini tanıtmaya çalıştılar. Sergiye katılan İsveç-Kürt İşçi Derneğinde Kürt kültürünü tanıttı. Ayrıca sergide,Türkiye Kürdistanındaki son depresyonlarda Kürt halkının çektiği acıları ve Kürtçe çıkarılan Roja Welat gazetesi üzerindeki basıklar anlatan resim ve afişler en çok dikkat çekenlerin arasındaydı.

Serginin programına uygun olarak 15 Ekim pazar günü saat 14.30 da İsveç-Kürt İşçi Derneğinin sunduğu Kürt folkloru kalabalık bir seyirci tarafından ilgi ile izlendi. Stockholm'deki Türk konsoloslugu,sergiyi düzenleyen Stockholm yabancılar kurulundan,Kürtlerle ilgili bölümün,"Kürtler ve Kürdistan" yoktur şeklindeki saçma bir taleple kaldırılması na istedi.Yetkililer,bu talebi sağlamama olarak niteleyip alaylı bir tavırla red etti.

Stockholm'de yabancılar

Daha ortaçağ dönemlerinde yabancı tüccarlar ticari amaçlarla Stockholm'e gelmiş ve bazı önemli imtiyazlar elde etmişlerdir.Bunların en önemlilerini Hollandalılar,Almanlar ve İskoçyalılar teşkil ediyordu.Bu zengin tüccarların çoğu Stockholm'un ticari hayatında söz sahibi oldular. İlk sefer 1471 Brunkeberg savaşından sonra imtiyazlarını önemli ölçüde kaybettiler.

Daha sonra 16.-17.yüzyıllarda bu tüccarlar İsveç'in iş hayatında önemli rol oynadılar.

1800 yıllarında durum çok başka idi. 1 milyon aşkın İsveç'li binbir türlü güçlüklerle (Bunların önemli bir kısmı gemilerde aşıktan ve salgın hastalıklar yüzünden öldü) Amerika'ya göç etmek zorunda kaldı. İsveç'in büyük ölçüde işgücü ithali 2.Dünya savaşından sonrasına rastlar 1.ve 2.Dünya savaşlarına katılmamış olmanın avantajları ile bu yıllarda İsveç'in hakim sınıfları önemli karlar elde etti.

1950,özellikle 1960 yıllarında İsveç büyük ölçüde iş gücü ithal etti.

Son hesaplamalara göre:Stockholm'de 47.000 civarında göçmen vardır.

İşçi Kominist Partisi Gecesi

7 10 1978 tarihinde işçi-kominist partisi (Arbetar Partiet Kommunisterna) batı bölgesi subesinin hazırladığı göz gecesine derneğimizde katılarak emperyalizme,sömürgecilğe karşı enternasyonal dayanışmanın güzel bir örneğini verdi.

Gecede,İsveç barış komitesinin, dünya barış konseyi temsilcisi,işçi kominist partisi merkez komitesi üyesi John Takmar'ın dünyadaki devrimci durumu ile ilgili ve İsveç'teki Vietnam Konsolosunun İngilizce ve Fransızca yaptığı konuşmalar uzun uzun alkışlandı.

"Biz Marksizmin takipçileriyiz" şeklinde konuşmasına başlıyan Vietnam konsolosu yeni bir toplum kurmanın çabası içerisinde olduklarını, yiyecek ve okullara ve ülkeyi yeniden kurabilmek için barışa ihtiyaçları olduğunu belirtti.

Çin yöneticilerini eleştiren Vietnam Konsolosu "Çin tam karşı devrimciydi.Çin yöneticileri Marksizme-Leninizm karşıdır deyip" Vietnam emperyalizmine karşı savaşacak,Çin yöneticileri Çin halkını bizlere karşı kullanmayacak ve kaybedeceklerdir. Çin yöneticileri Vietnamın Kamboçya ve Çin'e saldırdığını söylüyor,Çin bizim savaş istediğimizi kimseyi inandıramayacak.Ve Vietnam Kominist Partisi enternasyonal görevini yerine getirecektir.Şeklinde konuşmasını bitirdi.

İsveç-Kürt İşçi Derneği ise aşağıdaki konuşmayı yaptı.

"Kürtler bugün Kürdistan diye adlandırılan bölgede binlerce yıl yaşayagelmışlerdir.

Kürdistan ilk defa 1514 yılında Çaldıran savaşı sonucu Osmanlı ve Pers imparatorlukları arasında bölündü. Hemen 1 nci emperyalist paylaşım savaşından sonra Kürdistan emperyalist güçlerin menfaatlerine uygun olarak Türkiye,İran,İrak ve Suriye arasında paylaştırıldı.

Kürt halkının varlığı inkâr edilip, Kürdistan talan edildi.Geniş bir asinine politikası yürütüldü.Kürt halkının bütün demokrasi ve özgürlük mücadeleleri kanla bastırıldı.Fakat Kürt halkı asla boyun eğmedi ve eğmeyecek.

Onlarda birgün Vietnam'lı, Angolalı kardeşleri gibi emperyalizme galip gelecek ve özgür yaşayacaklardır. Kürt halkı mücadelesinde kararlı ve sabırlıdır.İrak Kürdistanında Kürt halkı diğer arap kardeşleri ile beraber elde silah şöven Baas rejimine karşı savaşılıyor.Kürt halkı diğer Kürdistan parçalarında,Türk,Fars ve Azeri kardeşleri ile faşist güçlere karşı mücadele veriyor.

(Devamı 4.s.)

İSVEÇ'TE YENİ HÜKÜMET

İşçi'nin Sesi

(Baştarafı 3.s.)

İsveç'te 18 ekim günü liberal parti olarak tanınan " Folkpartiet " azınlık hükümeti kurdu.

Sosyaldemokratlar 40 yılı aşkın uzun bir iktidardan sonra 1976 seçimi neticesinde ülke yönetimini, Centerpartiet, Folkpartiet ve Moderaterna isimli sağ partilere kaptırmıştı.

Sağ koalisyon hükümeti aralarındaki sürtümleri uzun bir müddet yatıştırmadıkları için çözüldü. 5 ekim tarihinde Centerpartietin çekilmesi ile hükümet düştü.

Centerpartiet seçim öncesi vaatlerini (özellikle atom enerjisi konusunda) yerine getirmediği için taraftarlarını kaybetme endişesi ile hükümetten düştü.

Bu çözümlüğün önemli nedenlerinden biride şüphesiz ülkenin ekonomik ve sosyal sorunlarından kaynaklanıyor.

Partiler arasında bir kaç gün süren yoğun görüşmelerden sonra Folkpartiet tek başına hükümet kurabildi. 349 üyeli parlamentoda sadece 39 sandalyeye sahip Folkpartiet'in kurduğu azınlık hükümeti, ancak Sosyal Demokratların 'pasif desteği' neticesinde mümkün oldu.

Başbakanlığa Folkpartiet in başkanı Ulla Ullsten getirildi.

..

sunmakla baltaladıkları...bu konuda bozgunculuklarını sekterliklerini eleştireceklerini "Türk-Kürt işçilerinin savaş birliği yolunda önemli bir adım atıldığı"ni söylemeleri ancak lafla kalmaktadır.Bu adımlar gerek Türkiye'de gerekse yurt dışında prensipli sosyalist güçler tarafından atılmaktadır.

Bütün bu sekterlikler yetmiyormuş gibi Derneğimiz Genel Kurulunda tartışılmamış hatta söz konusu edilmemiş "Genel Kurulda,Türk ve Kürt emekçilerinin tek bir partide örgütlenme ilkeside onaylandı" şeklinde yalan bir haber yaymakla "savaş birliği yolunda önemli bir adım" attıklarını sanan bu çizgi aksine birlik ve dayanışma yollarını tıkayan zararlı ve hesap sorulması gereken bir politika yürütmektedir.Böyle bir uydurma haber vermekle İsveç-Kürt İşçi Derneğinde etkin olduklarını,"Sempatizan"örgütleri olduğu kanısı yaratmak istiyorlar.Örgütümüz yurtsever ve sosyalist kürt emekçilerinden oluşmuştur.Ve bu yüzden bazı konularda değişik düşünceler olması doğaldır.Fakat bunu belirtelimki derneğimizde bir tek "ilerleme" sempatizani bile yoktur.Yazıyı fazla uzatmak istemiyoruz.Biz İsveç'teki Sosyalist-Yurtsever Kürtler "önemli adımların" ancak karşılıklı saygı,güven ve sosyalistçe prensipler ışığında atılacağına inanıyor her türlü komplocu ve sekter davranışı mahkûm ediyoruz.

..

İSVEÇ'İN SİYASİ MÜLTECİ POLİTİKASI

(Baştarafı son s.)

İsveç hükümetinin,yabancıları birbirinden uzaklaştırma siyaseti başarıya ulaşamadı.

İsveç'teki yabancılar artık menfaatlerinin ortak olduğu bilincine varmıştır.Ve bütün mülteciler,mülteci olarak danışma politikasının İsveç iş piyasasının ihtiyaçlarına göre değil,mültecilerin somut ihtiyaçlarının göz önüne alarak yürütülmesi gerektiğini istiyorlar.

Bizler,hükümetin ve İnvandrarveketin bu politikasını durdurmak ve mülteciler arasında dayanışmayı sağlamlaştırmak zorundayız.

Bu yüzden:

- HÜKÜMETİN MÜLTECİLERİ GERİ GÖNDERME KARARLARI DURDURULSUN !

- POLİTİK MÜLTECİLERE İLTİCA HAKKI !

Yürüyüşü tertipleyenler :

Dominika Komitesi

İsveç Asuri Federasyonu

İsveç Kürt İşçi Derneği

Kolombiya Komitesi

Peru Danışma Derneği

Simon Bolivar Kültür Cephesi

Şili Komitesi

..

ROJA NU bixwîne,

bide xwendin!

belav ke!

İşçi Kominist Partisi

(Baştarafı 3.s.)

Kürt halkı arasındaki sınıflaşmanın keskinleşmesi ve sınıf bilincinin yükselmesi ile sosyalist hareket önemli boyutlara ulaşıyor.Bu mücadele,günümüzde dünya devrimci güçlerini oluşturan sosyalist sistem, kapitalist ülkelerdeki işçi sınıfı hareketleri ve anti-emperyalist ulusal kurtuluş mücadeleleri ile birlik içinde güçlenip gelişiyor.

Özgür bir dünya için Kürt halkı her yerde enternasyonal sesini yükseltip gelecek mutlu günler için savaşıyor.

Yaşasın halkların emperyalizme,sönür geciliğe ve faşizme karşı,özgür bir dünya için ortak mücadelesi.

..

Özgürlük Yolu Yayınları

- Kürtler cilt-1 (B.Nikitin)
- Kürtler cilt -2 (")
- Şvanê Kurd (E.Şemo)
- Türkçe İzahlı Kürtçe Gramer(K.B.)
- Memê Alan
- Milli Mesele (C. Aladağ)
- Ulusal Sorun S.S.C.B'nde nasıl çözüldü (A. Zevelev)

Derneğimizden temin edilebilir.

Sî û Sê Gule

(Dömekîka rûpela 5 an)

Kîrovo rewşa min ûsa binivîse
Dibe rîwayet bêjin
Ev memîkê gul nîn e
Dî devê min da kerî kerî
Lê guleyê waşan e...

5

De lêxin lao,
Lêxin,
Bi hêsani nayê kuştin.
Kuçkê min da hîn agirê venemirî
Û ji we ra çend gotinên min hene
Ji mirovên fama ra.
Bavê min çavên xwe dan li ber Ruhayê
Û sê birayên xwe
Sê tayên ciwan,
Wek sê çiya bûn, ji jiyînê têr nebû bûn.
Ji bircan, ji gazan, ji minaran,
Gava hember Fransîz şer dikirin,
Kîrîv bûn, pişgam bûn, xwedî eşîr bûn
Xalê min î biçûk, Nezîf
Sîmbêlên wî hîr nuh xuh dabûn
Delal
Sivik
Û sivarekî baş
Gotîye lêxin birano
Roja mîran e
Û hespa xwe rakirîye ser piya.

Kîrovo rewşa min ûsa binivîse
Dibe rîwayet bêjin
Ev memîkê gul nîn e
Dî devê min da kerî kerî
Lê guleyê waşan e...

(RONAHÎ HEJMAR 12)

SIN`ET Û ÇAND

Xwendevanên Heja

Helbesta "sî û sê Gule", yek ji helbestên Ahmet Arif e û bi nav û denge. Helbestvane hêja Ahmet Arif, vê helbesta xwe li ser bûyerekê, ku li Kurdistanê me derbas bûye, nivisandî ye. Lê her çiqas, wî helbestan xwe bi Tirkî nivisandî ye jî, ew bi xwe kurdekî Diyarbekirî ye. Di wexta şerê Cihanê ye diwemîn da, leşkerê Sowyetîstanê û Îngilîz jî du alî de ketibûne Iranê û ew dagirtibûn. Di sala 1945 an da li rojavayê Iranê, nêzîkî sinorê Tirkîyayê, Cûmûrîyeteke Kurd, "Mahabat" hatî bû sazîkirin. Ji bo sazûna vê komara (Cûmûrîyete) çawan, ne tenê Kurdên Iranê, lê Kurdên Tirkîyayê Iraqê û yên din jî ketibûn dilşahiyekek mezin. Lê Kurd çiqas şadibûn, Hükûmeta Tirkîyayê, Iran û Iraqê jî ewqas

bihnteng dibûn û jî vê bûyere xof digirtin; Ji bo wê, Hükûmeta Tirkîyayê li Kurdistanê li mana digeriya, dixwest ku çavê Kurdan bitirsine. Kuştina 33 yan bi vî awayî anîn çin. Di sala 1945 an da, bi fermana generalê Faşîst Mûstafa Mûglalî, li dora Wanê, 33 mêrxasên Kurd, welatparêz û bê sûc, nivê şevê di xewa şîrîn da, ji nav Ciyên xwe hatin derxistin; ji nav zav û zêçên xwe hatin dûrxistin. Ew birin, di wê şevê da, li dane sibê, bê mehkene û bê pîrs, di çiyê de dîn Kuştin. Cotin ew eşqiyabûn, isatvar (Kaçakçi) û rêbir bûn. Ev helbest jî bo biranîna wan hatiye nivisandin, û me ew ji Tirkî wergerande Kurdî û pêşkêşî we kir.

SÎ Û SÊ GULE

Ehmed Arif

1

Ev çiya çiyayê Mengenê
Gava şevaqê lêxist li Vanê
Ev çiya biçûkê Nemrûdê
Gava şevaqê lêxist hember Nemrûdê
Alîyek min berf digre hember Qefqasan
Alîyek min seccade, milkê Ecem e
Li serî da guşiyên cemedê
Li şer avan kevokên revok
Keriyê xezalan
Ûrefe kewan...

Mêrxasî nayê înkare
Di şerê yek û yek da qet neketin bin
Ji hezar salan vir da zilamên vir
De em çi bêjin lo
Refê qulînga nîn e ev
Nîn e li ezman koma stêran
Dilê bî sî û sê gule
Sî û sê kanî yên xwîn
Naçe
Gol bûye li vî çiyayî...

2

Ji bin palê kewroşkek rabû
Pişt belek
Zik çil-sipî
Kewroşkek çiyê
Xerîb û du canî,
Dil di dest da, ûsa reben
Merova poşman dike bi xwedê
Demek ker, xalî bû her der
Şevaqek tip û tazî û çîksayî bû
Nihêrt ji sî û sîsêyan yek
Bizîkek birçî û wala
Rih û por bûye bostek
Di pêsîrê da sipiyek,
Nihêrt bi milên girtî,
Mêrxaseki kezewpola,
Carek li kewroşkê,
Carek jî para,

Ket bîra wî fîlînta delal,
Ku weyîdî bû di bin balîfa wî,
Ket bîra wî,
Caşûya ku anîbû jî deşta Heran
Enî bi moriyên şîn
Û beş,
Sê sim sipî,
Beza û tolaz û reqsok,
Mehînek qemer û seklawî
Çilo firîbûn li ber Xozatê!
Niha wîlo bêçare û dest girêdayî
Û li pişt wî lûleka sar
Ger nebûwana,
Dikarîbû xwe bavêje bilindahîya,
Ev çiya jî wî ra yar in, gedre wî zanin
Destên wî, bi destanî xwedê, wî rûreş nskîn,
Ew destên hoste ku
Lêdixê di yek carê da
Xwelîya cixarên veketî
Û zîmanê marê gewr
Ku di bin tavê da mîna çîkeki dubend e...

Van çayan tucaran ne hatin xapandin
Ev çavên ku gelek berê dibînin
Çiyameta gelliyên ku li benda çixan
Kaşên bi berf û nermok
Û bêbextiya şaxuran...
Bêçare
Ew de bihata lêdan
Ferman pêwîst bû,
Êdî bila marzerîkê kor bixwîn çavên wî
Û dilê wî teyrê beretan...

3

Ez hatîne lêdan
Li gelîke Xalî, li çixan
Dem-dema nimêja sibê
Ketî bûn
Nav xwîne da dirêj bûbûm...
Ez hatîne lêdan

Xeyala min ji şevan tarîtir
Kes napîrse halê min
Can jî min digrin bê ecêl
Nîn e li tu kitêban
Şîre şandîye paşaki
Hatîme lêdan bê mehkeme, bê pîrs

Kirivo, rewşa min ûsa binivîse
Dibe rîwayet bêjin
Eymîkê gul nîn e
Di devê min da kerî kerî
Lê guleyê waşa ne...

4

Fermanê kuştîne anîn cîh,
Mijê çiya ye hêşîn
Û bayê sibê, hînik û sivik
Nav xwîne da hîştin.
Û pêra li wir tîfîng spartî
Li bin çengê me hûr hûr nihêrtin
Û lê geriyar,
Piştî min a sor, malê Kirmanşahê,
Tîzî û qutîya zîvîn
Girtî û çûn
Henû jî diyarî bûn ji Ecemîstanê...

Em kirivîn, migovên hev in û pincarê çiyaki ne
Bî gund û mezzêr hember ra
Em xînamîyê hev in ji sedsalan vir da,
Cîranê hev û du ne
Mîrîşkên me tevîhev dibin
Ne ji nezariyê
Lê ji xîzariyê
Ji pasaportê dilsar bûne
Ew e curmê şebeta kuştîna me,
Ji bo wê navê ne eşqîya ye
Isatvar
Rêbir
Û bêbext e...

Devami 5.s.

ROJA WELAT İLE DAYANIŞMA SÜRÜYOR

Türkiye'de Eylül 1977 tarihli ilk sayısı ile yayın hayatına başlayan Roja Welat isimli kürtçe gazete her türlü baskıya kararlı ve yığıt bir mücadele ile bir yılını doldurdu.

Bilindiği gibi Roja Welat'ı çıkarmak ve yaşatmak kolay olmadı "kafanızı keseriz", "gazetenizi satacak yer bulamayacaksınız" gibi tehditler ve görülmemiş baskılar ile gazetenin basımı engellenmek istendi. Ama özgürlüğüne susamış kürt halkı gazetesine varı ve yoku ile sahip çıktı. Hapisler, zindanlar onları yıldıramadı. Gazetesine sahip çıkan militanların sayısı her geçen gün arttı. Yurt içinde ve yurt dışında Roja Welat ile dayanışma komiteleri kuruldu.

Sömürgeciler, Şövenistler gazetenin basımına her zamanki tepkilerini gösterdiler, satışını engellediler. Kürt kelimesinden öcü gibi korkanlar telaşlarıyla akıllarına gelen herşeyi yaptılar. Kürt halkının yüzyıllardır özgürlüğüne zincir vurmuş bu gericilerin daha başka davranmaya -cıkları aşıktır. Bu haçlı seferine gerici kürt unsurlarında katıldılar. Yaşamını türk tekelci burjuvazisi ile bir gören gericiler aynı harçın tavırları aldılar. Çünkü gazete sömürsüz bir düzen isteyen geniş kürt emekçi kitlelerinin kararlı savunucusu ve her türlü sömürünün amansız düşmanlığını yapıyor.

Onlar Roja Welat'ın hangi dili konuşursa konuşsun bütün emekçilerin sömürülmeden, kardeşçe yaşamalarını savundugunu bunun için mücadele ettiğini biliyorlar. Sömürücülerin en çok korktuğuda budur. Onlar kendi a-ralarında işçi sınıfına, geniş halk

yaşınlarına karşı birleşmişlerdir. Onlar horladıkları, ezdikleri, aç ve cahil bıraktıkları insanlarını birleşmesinden elbette korkarlar. Bunda haksızda değiller. Çünkü bu birlik onların sonu demektir.

Roja Welat'ın bu ateş çemberi içerisinde yaşayabilmesi işte geniş halk yaşınlarının ona sahip çıkması ile olabildi.

Biz İsveç'teki sosyalist kürtler Roja Welat'ı yaşatma savaşına katıldık. Bu amaçla İsveç'te Roja Welat ile yardımlaşma komitesi kuruldu. Her çıkışı ile sömürgeciliğe yeni darbe indiren ve özgürlüğe yeni bir adım olan Roja Welat gazetesi ile yardımlaşmayı bu bilinçle amaç bildik.

Roja Welat ile yardımlaşma komitesi diğer sosyalist ve yurtseverlerin yardımları ile bu kampanyayı sürdürdü. Gazete üzerindeki baskılar İsveç kamu oyuna duyurulmaya çalışıldı. 8 Eylül 1978 akşamı İsveç-Kürt İşçi Derneği lokalinde Roja Welat ile dayanışma gecesi yapıldı.

Gecede Roja Welat gazetesi üzerindeki baskılar protesto edilip Roja Welat ile dayanışma komitesi ve İsveç Kürt İşçi Derneği adına yapılan konuşmalarda, gazete ile dayanışmanın gereği sık sık vurgulandı. Ayrıca gecede Roja Welat gazetesinin sürdürdüğü mücadeleyi ve Muradiye, Lice depremlerinde kürt halkının çektiği acıları anlatan dia resimler gösterildi.

Gece daha sonra kürt halk oyunları ile devam etti. Samimi bir hava içerisinde geçen gecede kürt işçi ve öğrencileri Roja Welat ile dayanışmanın güzel bir örneğini verdiler.

İSVEÇİN SİYASİ MÜLTECİ POLİTİKASI PROTESTO EDİLDİ

İsveç'in mülteci politikasındaki son anti-demokratik uygulamalara karşı a ralarında derneğimizde bulunduğu 8 demokratik kuruluş 12 Ağustos günü bu anti-demokratik uygulamalara karşı protesto yürüyüşü düzenlediler. Son zamanlarda İsveç'te ekonomik kriz in derinleşmesi, İsveç'in meşhur "hü manist" mülteci politikasını alt üst etti.

Bilindiği gibi İsveç tekelci burjuva zisi, işgücü ihtiyacını geri bıraktı rılmış ülkelere karşı geliyor. Bu ne denle İsveç'e sığınan siyasilere mül tecilik hakkı bu işgücü ihtiyacından dolayı veriliyordu.

Ülkede ekonomik krizin derinleşmesi, İsveç'te işsizliğin artması ile bu yoğun işçi akımını önleme tedbirleri alındı. Örneğin Türkiye'den İsveç'e ge len herkes için vize zorunluluğu kon du.

İsveç basın ve yayını, Sov yetlerdeki emperyalist ajanlarını alışılmış uzun haberleri arasında eksiik etmezken, Şili faşist cuntasının den kaçmış sosyalistlerin faşist cun-

tanın işkence çarklarına teslim edil işine susmaktadır.

Bu anti-demokratik girişimleri protesto eden kuruluşlar aşağıdaki bil diriyi yayınladılar:

29 Haziran 1978 günü İsveç hükümeti geçen sene İsveç'te iltica hakkı için müracat eden iç Şili'li politik mülteci için çıkış kararı aldı. Bunlardan Abelardo Jorguera, Şili'de maden işçisi olarak Şili Sosyalist Partisinde aktif olarak çalışmıştır. Abelardo'nun çıkış kararı, ülkesinde yıllarca mücadele edip yurt dışına çıkmaya mecbur olan Şili'lilerin faş ist diktatörlüğe teslimi anlamına gelmektedir.

Ülkelerinde tüm temel demokratik ve insani haklarından yoksun oluşlarından dolayı başka ülkelere mülteci olarak sığınmak mecburiyetinde kalan Asuriler ve kürtler politik mülteci olarak kabul edilmiyorlar; son yıl larında Irak tarafından işgal edilmiş Güney Kürdistan'da 300 bin kürt köy- lüsünün topraklarından zorla sürül-

düğü, 500 civarında kürt yurtseve- rinin ırkçı Baas faşistleri tarafın- dan idam edildiği, binlerce yurtseve- rin yakınları ile birlikte zindanlar da yattığı ve Kürdistan'ın diğer ül- keler (Türkiye, İran, Suriye) tarafın- dan işgal edilmiş parçalarında kürt halkının varlığının inkâr edildiği İsveç hükümetince göz önünde tutul- muyor.

İsveç yetkilileri mülteciler arasın- daki dayanışmayı önlemek için çeşit- li mülteci gurupları karşı karşıya getirme politikası güdüyor.

(devamı 4.s.)

DERNEĞİMİZİN 3. GENEL KURULU YAPILDI

Derneğimizin 3 ncu Genel Kurulu 28 Ma yıs 1978 tarihinde, dernek lokalinde toplandı.

Genel Kurul, Kürt halkının ulusal kur- tutuluş mücadelesinde vermiş olduğu şe- hitlere saygı duruşu ile başladı. Üyelerin çoğunluğunun bulunduğu Genel Kurulda yapılan çalışmalar ve mali du rum açıklandı ve oybirliği ile aklandı.

Genel Kurul'daki önemli olaylardan bi- ride birkaç provokatörün provokasyon- larının boşa çıkarılması idi. Daha sonra yönetim kuruluna tek lis- te halinde sosyalistler seçildi.

Amaçlarından birinde Kürt halkının çağdışı baskılar altında yaşatıldığı- nı İsveç ve dünya kamu oyuna duyurmak olan derneğimizde sosyalist unsurlar- ın ağırlığının artması ile İsveç'te- ki sosyalist örgütlerle sıkı bir iş- birliği başlamıştır.

Kürt halkının ulusal demokratik müca- delesine yardımcı olmak ve dünya kamu oyuna duyurmak gibi önemli bir görev- le karşı karşıya olan derneğimiz bu- nun için önemli çaba içerisinde. Ayrıca derneğimiz, Türkiye'de Kürt hal- kı gibi bütün halkların ve işçi sınıfının düşmanı faşist güçlere karşı ey lem birliği ve faşizmin yok edilmesi için gerekli mücadelede üzerine düşen sorumluluğun ve alınması gereken tav- rın bilinciyle hareket etmektedir.



**ROJA
WELAT**

KARKERÊN HEMÜ WELATAN Ö GELEN BİNDEST YEKIN!

**OKU,
OKUT,
ABONE OL,
ABONE BUL...**

**Box 4038
141 04 Huddinge
PG.8390-7**

ROJA NU BOX 4038 141 04 HUDDINGE /SWEDEN POSTGIRO: 8390-7

XWEDÎ: Komela Karkerên Kurd Li Swêd SAHÎBÎ: İsveç-Kürt İşçi Derneği UTGIVARE: Sv.-Kurdiska Arb. För.

Ji mehî carek dertê biha 2skr. ayda bir çıkar fiatı 2skr. kommer ut en gång i mån. pris 2 skr.